
Naturens Dag er et lærerigt og gratis tilbud til 
alle børn, skoler og institutioner. 

Danmarks Naturfredningsforening og Friluftsrådet inviterer igen alle skoler, 
børnehaver og andre institutioner på spændende og lærerige naturoplevelser 
i ugen 2.-6. september 2019.

Gratis deltagerpakker

Alle, der tilmelder sig, får sendt en 

gratis deltagerpakke med materialer 

og inspiration til at komme ud og lære 

og opleve i naturen. Der er en pakke til 

børnehaver og børnehaveklasser og en 

til grundskoler. Vælg, når I melder jer til. 

Meld jer senest den 16. 
august og få en gratis pakke 
med materialer.

Læs mere og meld jer til på 

www.naturensdag.dk

Meld jer til nu
Det er helt gratis. Læs mere og tilmeld jer på www.naturensdag.
dk. Kontakt Peter Laurents på 30 62 45 42 eller peter@dn.dk, hvis 
du har spørgsmål

Friluftsrådets Grønne Spirer og Grønne Skoler
Grønne Spirer er et tilbud til børneinstitutioner og dagplejere, der 

ønsker en grønnere hverdag med børnene. Via kurser og mate-

riale inspirerer vi til naturaktiviteter og udeoplevelser. 

Grønne Spirer er kendt på det Grønne Flag, der vajer over de 

grønne dagtilbud.Find mere end 200 sjove aktiviteter på  www.

gronnespirer.dk

Grønt Flag Grøn Skole er et miljøundervisningsprogram for skoler 

og enkelte klasser med fokus på aktiv inddragelse af eleverne. 

Læs mere på www.groentflag.dk

Naturfamilier.dk - Danmarks Naturfredningsforening
Kampagnen Naturfamilier skal bringe børn og familier mere ud i 

naturen, og vise hvor mange muligheder der er for leg, læring og 

samvær i fantastiske rammer – her kan alle hente gode oplevelser 

på tværs af generationer.

Naturfamilier er lokalt baserede Facebooknetværk, hvor deltager-

ne laver ture og arrangementer for hinanden, og inspirerer hinan-

den til at komme mere ud i det fri. På hjemmesiden Naturfamilier.

dk kan I finde masser af inspiration til aktiviteter i naturen, og I kan 

også læse mere om projektet, tilmelde jer vores nyhedsbrev - eller 

melde jer til som enten deltagere, inspiratorer eller arrangører der 

gerne deler egne oplevelser og interesser med andre familier.

Læs mere på Naturfamilier.dk, hvor du også kan tilmelde dig vores 

nyhedsbrev.

Mærk naturen

Mærk naturen

Den kolde vind, den blide regn, den varme sol, de hårde hagl. Alt det mærker vi på gåtu-

ren eller cykelturen. Vi mærker også de skiftende sæsoner med varme og kulde.

På strand, eng og i skoven er der hundredvis af forskellige overflader, som kan genken-

des blot på berøringen. Dunhammer, sten, mos, egebark og sand er tydelige. Og meget 

mere venter på at blive mærket og opdaget. Mærk naturen ved at bygge en varde af 

sten eller pinde. Byg et sandslot eller en havfrue af muslingeskaller på stranden. Skab en 

skovtrold eller en skulptur af grene, svampe og mos i skoven.

Mærk glæden ved at være sammen i naturen

Mærk stoltheden ved at løbe hele vejen til toppen af bakken, overvinde skrækken og 

klatret op i træet, eller lykkes med at springe over åen.

Mærk og oplev det hele på Naturens Dag

På Naturens Dag fejrer vi naturen. Brug lejligheden til at hjælpe vores børn ind i natu-

rens eventyrlige verden. Arets tema er en invitation til at arbejde med fordybelse og 

sanseoplevelser i naturen og finde ro og nærvær i små og store naturoplevelser.  I er 

også velkomne til at finde på jeres eget tema. Det vigtigste er, at I er med.

Naturens Dag

8. sep

Mærk naturen

Mærke kimsleg
Læg fx 5 ting på bordet, en grankogle, en 
sten, et æble, en pind, en fjer eller lign. 

Læg et klæde over, og lad 
børnene mærke og gætte. 

Gør det på tid og udfordr hinanden med 
forskellige ting. Bland naturting og fx lego-
klodser, batterier, ske eller værktøj. 
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